
LIETUVOS BAIDARIŲ IR KANOJŲ IRKLAVIMO FEDERACIJA 
kodas 191684452, buveinė: Vilniaus m. sav. Vilniaus m. Žemaitės g. 6 

 

                        VYKDOMOJO KOMITETO POSĖDŽIO PROTOKOLAS Nr. 2023/1 

 

                                                             2023-01-23 

                                                               Trakai 

 

Posėdis įvyko 2022 m. sausio 23 d. 19.00 val., „Brača-sport“ gamykloje, Kaunas 

Posėdžio pirmininkas – Aleksandras Alekrinskis. 

Posėdžio sekretorius – Romualdas Petrukanecas. 

Posėdyje dalyvauja Vykdomojo komiteto nariai:  

 

Aurimas Lankas; 

Darius Čereška (per ZOOM) 

Romualdas Petrukanecas; 

Aleksandras Alekrinskis; 

Egidijus Balčiūnas; 

Vytautas Vaičikonis (per ZOOM); 

Martynas Menkevičius; 

Arūnas Tomkevičius; 

 

 

 

DARBOTVARKĖ: 

 

1.     Sprinto kalendoriaus, varžybų nuostatų, atrankos taisyklių TVIRTINIMAS, pranešėjai 

M. Menkevičius, V. Vaičikonis 

2.     Trenerių tarybos 2024 m. sprinto finansuojamos jaunių rinktinės sudarymo taisyklės  

TVIRTINIMAS, pranešėjas V. Vaičikonis 

            3.  Slalomo kalendoriaus, varžybų nuostatų, atrankos taisyklių TVIRTINIMAS, pranešėjas 

E. Karevičius 

.           4.  Kanupolo kalendoriaus, varžybų nuostatų, atrankos taisyklių TVIRTINIMAS, pranešėjas 

E. Karevičius 

            5.  Elito komisijos projektas dėl 2023 m. sportininkų maistpinigių didžių TVIRTINIMAS, 

pranešėjas E. Balčiūnas 

6. Einamieji klausimai 

 

 

 

 

Posėdžio pradžia 19.00  

 

Aleksandras Alekrinskis informavo, kad pagal Lietuvos baidarių ir kanojų irklavimo 

federacijos (toliau – LBKIF) įstatų 20 straipsnio 5 dalį Vykdomasis komitetas gali priimti sprendimus 



ir jo posėdis laikomas įvykusiu, kai posėdyje dalyvauja daugiau    kaip pusė Vykdomojo komiteto 

narių. Kvorumas yra, dalyvauja 9 nariai.  

 

1. SVARSTYTA.    Sprinto kalendoriaus, varžybų nuostatų, atrankos taisyklių tvirtinimas, 

pranešėjai M. Menkevičius, V. Vaičikonis 

Bendru sutarimu nuspręsta už kiekvieną klausimą balsuoti atskirai. 

 

Kalendorius, pranešėjas M. Menkevičius, V. Vaičikonis. 

 Diskusija: A.Lankas: galėtume Lietuvos mokinių čempionatą vykdyti Šiauliuose. Atsakymai: 

tokio amžiaus sportininkams tai yra vienintelės varžybos metuose vykdomos Trakuose. Jose 

dalyvauja labai daug sportininkų, todėl reikalingos visos geriausios sąlygos teisėjams vykdant 

varžybas. Ar buvo svarstoma vykdyti respublikines varžybas Dauguose (toks prašymas buvo 

pateiktas Trenerių tarybai): dar nėra žinomos visos Daugų galimybės. Turėtų būti įvykdytos 

vietinės varžybos, ir tik tada spręsti ar ten vykdyti respublikines varžybas. 

Balsavimas: 8 – už. 

NUTARTA. Patvirtinti 2023 m. Sprinto varžybų kalendorių. 

 

Varžybų nuostatai, pranešėjas M. Menkevičius 

Balsavimas: - 8 už. 

NUTARTA. Patvirtinti 2023 m. Sprinto varžybų nuostatus. 

 

Atranka, pranešėjas V. Vaičikonis. R. Petrukanecas ir A. Lankas nusišalino nuo šio klausimo 

sprendimo. 

Diskusija. A. Alekrinskis ši atranka susideda iš dviejų dalių, atrankos taisyklės visiems 

(atsirenka į čempionatus per nacionalinius čempionatus) ir atskira atranka į vyrų K-4 įgula (tiesiog 

atsirenka į K-4). Siūlau balsuoti šiais klausimais atskirai. 

Visi už, nutarta bendru sutarimu. 

 

Atranka į vyrų K-4  įgulą, pranešėjas V. Vaičikonis 

Diskusija. A. Tomkevičius Ar mes galime geriau nuspręsti kas tinka į K-4 įgulą nei treneris? 

Šiai dienai R. Petrukanecas yra K-4 treneris, tegu jis sukuria taisykles ir nusprendžia kaip bus atrinkti 

žmonės į K-4. Atsirado du variantai:  

1. Trenerių tarybos atrankos variantas.  

2. Už K-4 komplektavimą atsakingas  R. Petrukanecas. 

 

Balsavimas už Trenerių tarybos variantą: 1 už, 1 susilaikė, 4 prieš. 

Balsavimas už tai, kad R. Petrukanecas būtų atsakingas už vyrų K-4 įgulos komplektavimą: 4 

už, 1 prieš, 1 susilaikė. 

NUTARTA: už atranką į vyrų K-4 komplektavimą atsakingas R. Petrukanecas. 



 

Atranka visiems į Lietuvos rinktines, pranešėjas V. Vaičikonis 

Diskusija. A. Alekrinskis siūlo visą atrankos dėmesį skirti Olimpinėms rungtims, tai išskiriant 

atrankos taisyklėse. Patobulinti  galutinio sprendimo priėmimo formuluotę.  

NUTARTA bendru sutarimu nutarta atrankos taisykles patvirtinti sekančiame LBKIF 

posėdyje. 

 

 

2. SVARSTYTA. Trenerių tarybos 2024 m. sprinto finansuojamos jaunių rinktinės sudarymo 

taisyklės  TVIRTINIMAS, pranešėjas V. Vaičikonis 

 

A.Lankas – kodėl taip anksti tvirtiname šias taisykles, atranka vyks tik 2024 metais? V. Vaičikonis 

tai nuoroda treneriams ir sportininkams, kad žinotų kaip atsirinkti į Lietuvos jaunių rinktinę, kuri 

2024 metų pavasarį vyks treniruotis į „žieminę“ irklavimo stovyklą. Nevykdant atrankos, būtų 

komplikuota atrinkti rinktinės narius vykti į šią stovyklą. 

 

Balsavimas: 8 – už. 

NUTARTA. Pritarta Trenerių tarybos 2024 m. sprinto finansuojamos jaunių rinktinės sudarymo 

taisyklėms. 

3.       SVARSTYTA.   Slalomo kalendoriaus, varžybų nuostatų, atrankos taisyklių TVIRTINIMAS, 

pranešėjas E. Karevičius 

A.Alekrinskis: E. Karevičiui šiandien atlikta medicininė operacija, todėl jis negali dalyvauti 

posėdyje. Minėtus dokumentus priėmė Jungtinis Slalomo ir Kanupolo komitetas.  

 

Balsavimas: 8 už. 

NUTARTA: Patvirtinti 2023 m. Slalomo kalendorių, varžybų nuostatus, atrankos taisykles. 

 

4. SVARSTYTA.  Kanupolo kalendoriaus, varžybų nuostatų, atrankos taisyklių 

TVIRTINIMAS, pranešėjas E. Karevičius 

 

 

A.Alekrinskis: šiuo metu Kanupolui aktualūs klausimai yra sprendžiami LBKIF 

Apeliacinėje komisijoje, todėl siūlau visus Kanupolo klausimų sprendimus atidėti iki kol 

bus gautas Apeliacinės komisijos sprendimas. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5.  Elito komisijos projektas dėl 2023 m. sportininkų maistpinigių didžių TVIRTINIMAS, 

pranešėjas E. Balčiūnas (pridėta) 

A. Lankas nusišalino nuo šio klausimo sprendimo. 
 

Varžybos, vieta, terminas Eur/d 

buvo 

Eur/d     NAUJA 

NORMA 

Pinigų suma metams 

(rinktinės nariui 

pasirengimui - 

metams) 

Rinktinė 

OŽ PČ EČ     

1(4metai)*   40 49 25000 Lietuvos rinktinė A 

 

LRA 2(4)   38 47 

3(4) 1(4)  37 44 

4(3) 2(3) 1(3) 35 42 

5(3) 3(3) 2(3) 34 41 

6(2) 4(2) 3(2) 30 40 

7(2) 5(2) 4(2) 29 39 

8(2) 6(2) 5(2) 28 38 

9(2) 7(2) 6(2) 27 37 

D (1) 8(2) 7(2) 26 36 

 9(2) 8(1) 25 35 

 10(1) 9(1) 24 33 20000 Lietuvos rinktinė B 

LRB  11(1) 10(1) 23 32 

 12(1) 11(1) 20 31 

 13(1) 12(1) 20 29 15000 LRC 

 14(1)  20 28 

 15(1)  20 27 

 16(1)  20 26 

PJmČ EJmČ PjnČ EjnČ    

    Buvo/NAUJA 

NORMA 

  

1(2)    24/24 Eur 11000  LRD 

2(2) 1(2)   22/22 

3(2) 2(2) 1(2)  20/20 

4(2) 3(2) 2(2) 1(2) 18/18 

5(2) 4(2) 3(2) 2(2) 17/17 

6(2) 5(2) 4(2) 3(2) 16/16 

7(2) 6(2) 5(2) 4(2) 14/15 

8(2) 7(2) 6(2) 5(2) 13/14 

9(2) 8(2) 7(2) 6(2) 12/13 

10(2) 9(1) 8(2) 7(2) 11/12 

  9(2) 8(2) 10/11 

  10(2) 9(1) 9/10 

11(1) 10(1)    8000 LRE 

12(1) 11(1)    

13(1) 12(1) 11(1) 10(1) Iki8/9 

14(1)  12(1) 11(1) Iki 8/8  

  13(1) 12(1) Iki8/7 



 

 

 14(1)  Iki8/6 

 

 

(4metai)*- galiojimo terminas (metai) nuo pasiekimo dienos. Rinktinės nario statusas (Lietuvos rinktinė A, 

LRB, LRC, LRD, LRE) ir maistpinigių dydžiai suteikiami nuo pasiekimo dienos ir galioja iki kito tokio pat 

čempionato pabaigos. Pvz.: Kanoja dvivietė C-2 500m 2021m. Pasaulio čempionate užėmė 5 vietą, 

maistpinigių dydis ir rinktinės nario statusas galioja iki 2023m. Pasaulio čempionato paskutinės dienos. 

 

Balsavimas: 7 už. 

NUTARTA pritarti LBKIF Elito komisijos pasiūlytoms 2023 m. sportininkų maistpinigių 

normoms. 

 

6. Einamieji klausimai. 

V. Vaičikonis pasiūlė patvirtinti 2023 m. Lietuvos jaunių rinktinės atsarginių žmonių sąrašą. 

 

V. Vaičikonis Planuojant 2023 m. Lietuvos sprinto jaunių rinktinę buvo numatytos 23 sportininkų 

„vietos“. Ši rinktinė turi vykti į treniruočių stovyklą Turkijoje š.m. vasario mėnesį. Tačiau penkti 

šios rinktinės nariai (atsirinkę) už atitinkamai pasiektus rezultatus „pakilo“ į aukštesnę Lietuvos 

rinktinę. Atitinkamai liko laisvos penkios vietos. Į jas Trenerių taryba siūlo įtraukti penkis 

sportininkus:  

 

1. Baidarininkas Valentin Velebskij (2006)  

2. Kanojininkas Danielius Gaurys (2007)  

3. Kanojininkas Dovydas Gaurys (2007)  

4. Kanojininkė Marija Markevičiūtė (2006)  

5. Baidarininkė Indrė Savickytė (2007) 

 

kurie yra pirmi po brūkšnio patenkant į rinktinę. Šie penkti sportininkai vyktų kartu su rinktine į 

treniruočių stovyklą Turkijoje. 

 

Balsavimas. 8 už. 

NUTARTA. Patvirtinti Trenerių Tarybos pasiūlytam Lietuvos jaunių rinktinės atsarginių sąrašui. 

 

 

Posėdžio pabaiga 21:30 

Posėdžio sekretorius                                                                                             Romualdas Petrukanecas 

 


